Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Caldeirão Grande

segunda-feira, 14 de junho de 2021 Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Caldeirão Grande

publica

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58EB57AB808C3638AB85DBD8DA0E04A8

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

SUMÁRIO
• ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CALDEIRÃO GRANDE BAHIA, EM 01 DE JUNHO DE

2021.

• PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15 DE JUNHO DE 2021

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58EB57AB808C3638AB85DBD8DA0E04A8

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Atos da Presidência

%REGISLIVRO DE ATA
CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHlV«o^Sõ?j(|c

-V

Cjldeirfcljrandê. BA c

Oficial do RastroDalton

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CALDEIRÃO GRANDE BAHIA, EM 01 DE JUNHO DE 2021. Ao 01 (primeiro) dia do mês
de junho de 2021 (dois mil e vinte e um) às 17h00min horas (Obs. As 17 horas
devido Decreto n9 275/2021 de 18 de maio de 2021), reuniram-se em sessão

ordinária (para Eleição e Posse da Nova Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Caldeirão Grande, Biênio 2021/2022, conforme

determinação Judicial) os senhores vereadores Admilson Alves Moreira, Anatália
Pereira Rios, Everton Matheus Silva Oliveira, Guttemberg Lima Gama, Mauro dos
Santos Correia, Merivaldo dos Santos de Jesus, Rogério Silva Santana, Tiago de Oliveira
Amancio e Vagner de Souza Oliveira. O Senhor Presidente da Sessão Admilson Alves
Moreira verificando a presença de todos os vereadores e sobre a proteção de Deus
declarou aberta a sessão, em seguida saudou a todos os presentes e autorizou o
diretor desta Casa a fazer a (leitura da DECISÃO JUDICIAL QUE DETERMINA A

ANULAÇÃO DA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CALDEIRÃO GRANDE PARA O BIÊNIO 2021/2022, REALIZADA EM l9

DE JANEIRO DE 2021), dando seguimento o senhor presidente autorizou a leitura
das chapas para a votação e eleição da Nova Mesa diretora da Câmara Municipal de
Caldeirão Grande Bahia para o Biênio 2021/2022 conforme determinação judicial
acima citada, chapa de n® 01/2021 com a seguinte formação: Presidente - Vagner de
Souza Oliveira; Vice-Presidente - Rogério Silva Santana; l9 Secretário (a) Anatália
Pereira Rios e 2o Secretário - Tiago de Oliveira Amancio e a Chapa n° 02/2021 com a
seguinte formação: Presidente - Merivaldo dos Santos de Jesus; Vice-Presidente -
Guttemberg Lima Gama; l9 Secretário - Mauro dos Santos Correia e 2 9 Secretário -
Everton Matheus Silva Oliveira, após a leitura das chapas o senhor presidente fez a
chamada dos vereadores um a um por ordem alfabética sendo que o senhor Admilson
Alves Moreira votou por ultimo por presidir a sessão para declararem os seus votos
abertos nas chapas e após o fim da votação foi constatado (05) cinco votos para a
chapa n° 01/2021 e (04) quatro votos para a chapa n° 02/2021 sendo assim portanto
eleita a chapa n° 01/2021 ficando assim composta a Nova Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Caldeirão Grande para o Biênio 2021/2022 conforme determinação
Judicial: Presidente - Vagner de Souza Oliveira; Vice-Presidente - Rogério Silva
Santana; l9 Secretário (a) Anatália Pereira Rios e 2o Secretário - Tiago de Oliveira
Amancio, seguindo o senhor presidente declarou eleita e empossada a Nova Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Caldeirão Grande Bahia para o Biênio 2021/2022
conforme determinação judicial e suspendeu a sessão por 20 minutos para a
elaboração da ata da referida sessão e logo após o fim deste prazo o senhor presidente
dos trabalhos da sessão verificando que não havia mais nada a tratar declarou
encerrada a presente sessão convidando a todos para as próximas sessões da Câmara
Municipal de Caldeirão Grande e agradeceu a presença de todos e determinou a
lavratura da presente ata, que após lida, será assinada por todos os vereadores e
vereadora presentes, sala das sessões, em 01 de junho de 2021.

ATA 013/2021 Página 1

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1280E8EB064A7AB279A5F17738849907

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

LIVRO DE ATA

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA

Ofc i/WJ

REGIS' £
VIM CERTIDÃO DC &
k CM ANEXO /\^

ande. BA c
&

&Oti e?

S^bjtK.
rio Silva Santana - Vice-Presidente i

latáliaíereira ftios - ís Secretário (a)'

b(l ()(i^\áá)
Tiago de Oliveira Amancio - 2® Secretário

Admilson Alves Moreiraj

Everton Matheus Silva

ama

án^fóTSantos CorreiaMa

ATA 013/2021 Página 2

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1280E8EB064A7AB279A5F17738849907

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS e RCPJ. à
Distrito Judiciário de Caldeirão Grande, Comarca de Saúde, Bahia. *

Oficial Designado: Dalton Cavalcanti Reis (Portana 307/18, DJe: 26.01.18)

OFÍCIO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS DE CALDEIRÃO GRANDE,

CERTIDÃO DE ATO REALIZADO

CERTIFICO e dou fé, que o documento abaixo identificado foi Protocolado no dia 09/06/2021, no Livro de
Protocolo, com n° de Ordem: 978.

Tipo/Natureza do Ato: 18015
REGISTRO DA ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE CALDEIRÃO GRANDE,
BAHIA, EM 01 DE JUNHO DE 2021. Realizado no Livro: B-2, fls. 218, N° de Ordem: 642.

ATO ISENTO. Município de Caldeirão Grande. Câmara Municipal.
DAJE DE ISENÇÃO gerado pelo Selo Digital: 0334.002.000448.

Caldeirão Grande (BA), 10 de junho de 2021.
S elo de Autenticidade

3-?m>unal de J ustica tto E stado da Bahia
Ato Notarial ou de Registro

------ tmxXnm 1583-6
TF9QA8N9G0

Consulte:
www.tjba.jus.br/autenticidade

Dalton Cavalcanti
Oficial Designado

End. Av. Hélio Correia. n° 52, Térreo, Sala C, Centro, Caldeirão Grande. Bahia. Tel.: 74-998078888. Email: nnoveiScatteiraotSqmail 1 de 1

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1280E8EB064A7AB279A5F17738849907

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Caldeirão Grande
Atos da Presidência

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA
CNPJ: 01.752.644/0001-07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750-000

Telefone: (74) 3634-2166

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE JUNHO DE 2021

ABERTURA DA SESSÃO ORDINÁRIA CUMPRIMENTANDO OS
PRESENTES;

OBS: Antecipada para as 16;00 hrs. Devido ao decreto Estadual de nº20.491/21
que determina toque de recolher às 20:00 hrs.

LEITURA DO TEXTO BIBLICO PELA 1º SECRETÁRIA;

LEITURA DAS CORRESPONDENCIAS RECEBIDAS E DOS OFÍCIOS
EXPEDIDOS;

LEITURA E APRECIÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR;

(MATÉRIA DO DIA) LEITURA DAS PROPOSIÇÕES APRESENTADAS;

1 – Apresentação e votação da indicação nº 004/2021 de autoria dos vereadores

Anatália Pereira Rios e Vagner de souza Oliveira “... indica que seja tomada providencias
referente à reforma modificativa da praça Liberaldina no Povoado de Vila Cardoso, Município de
Caldeirão Grande-BA.”;

2. Apresentação e votação da indicação nº 005/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de souza Oliveira “... indica reforma da ponte que
fica sobre a correnteza de água, que segue da Praça Liberaldina para o açude no
povoado de vila Cardoso, do Município de Caldeirão Grande-BA.”;

3. Apresentação e votação da indicação nº 006/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios “... indica que seja inserida manilhas de concreto na rua Bento
Pereira no povoado de Vila Cardoso, Município de Caldeirão Grande-BA.”;

4. Apresentação e votação da indicação nº 007/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de souza Oliveira “... indica que seja realizado o
georreferenciamento da cidade com levantamento topográfico, limitando os
povoados pertencentes ao Município de Caldeirão Grande-BA.”;

5. Apresentação e votação da indicação nº 008/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de Souza Oliveira “... indica a pavimentação na
comunidade de Vila Nova Esperança, no Município de Caldeirão Grande-BA. ”;
6. apresentação e votação da indicação nº 009/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de Souza Oliveira “... indica que seja feita a reforma

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58EB57AB808C3638AB85DBD8DA0E04A8

segunda-feira, 14 de junho de 2021  |  Ano V - Edição nº 00142 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Caldeirão Grande

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE-BAHIA
CNPJ: 01.752.644/0001-07

Rua Antônio Zabelê s/n, Centro Caldeirão Grande – Bahia
Cep: 44750-000

Telefone: (74) 3634-2166

e ampliação do posto de atendimento de Estratégia de Saúde da Família (ESF), do
povoado de Vila Cardoso, no Município de Caldeirão Grande-BA.”;
7. apresentação e votação da indicação nº 010/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de Souza Oliveira “... indica a pavimentação das
seguintes ruas, travessas e avenidas abaixo citadas no povoado de Vila Cardoso, no
Município de Caldeirão Grande-BA.
8. apresentação e votação da indicação nº 011/2021 de autoria dos vereadores
Anatália Pereira Rios e Vagner de Souza Oliveira “... indica que a EMAS proceda com
uma reforma nas caixas de tratamento de esgoto do povoado de Vila Cardoso, no Município
de Caldeirão Grande-BA.”

INSCRITOS NA TRIBUNA

• DISCUÇÃO EXCLUSIVA DAS MATÉRIAS APRESENTADAS

 Rua Euzebio Bezerra | 189 | Centro | Caldeirão Grande-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58EB57AB808C3638AB85DBD8DA0E04A8

		2021-06-14T15:59:41-0300